ДОГОВОР № ________________________________

ОБ ОКАЗАНИИ ПЛАТНЫХ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ УСЛУГ

г. Симферополь                                                                                                                           «____» _______________ 20___ г.

Автономная некоммерческая организация «Образовательная организация высшего образования»

«Университет экономики и управления», именуемая в дальнейшем «Исполнитель», действующая на основании

лицензии на осуществление образовательной деятельности, выданной Федеральной службой по надзору в сфере

образования и науки от 18.05.2020 г. серия 90Л01, № 0010024, регистрационный №2893 (срок действия лицензии —

бессрочно), и Свидетельства о государственной аккредитации, выданного Федеральной службой по надзору в сфере

образования и науки от 14.02.2017г., серия 90А01 № 0002638, регистрационный № 2511 (срок действия свидетельства –

до 14.02.2023г.), в лице ректора Узунова Федора Владимировича, действующего на основании Устава, именуемый далее

«Исполнитель», с одной стороны и _________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________,заказывающий платные

образовательные услуги для себя, именуемый/ая в дальнейшем «Заказчик»,  с другой стороны, а совместно именуемые

"Стороны", заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1.Исполнитель обязуется предоставить, а Заказчик оплатить услуги в сфере образования по образовательной программе

__________________________________________________________________________________________________________
код, направление подготовки ________________________________________________________________________________

профиль__________________________________________________________________________________________________

форма обучения: ___________________________________.

1.2.Срок освоения образовательной программы (нормативный срок обучения) составляет  _______________________________

1.3.Срок обучения по индивидуальному учебному плану, в том числе по ускоренному обучению, составляет________________

1.4.Режим занятий Заказчика определяется в соответствии с учебным планом и графиком.

1.5.После успешного освоения Заказчиком соответствующих образовательных программ и успешного прохождения

государственной итоговой аттестации ему выдается соответствующий документ об образовании и о квалификации (диплом

государственного образца). В случае отчисления Заказчика из образовательной организации до завершения им обучения в

полном объеме, ему выдается академическая справка об обучении или о периоде обучения.

1.6. Местом исполнения обязательств по Договору, является место нахождения Исполнителя (Университета).

2.ПРАВА СТОРОН

2.1.Исполнитель имеет право:
- самостоятельно осуществлять образовательный процесс, устанавливать системы оценок, формы, порядок и периодичность

промежуточной аттестации Заказчика;

- применять к Заказчику меры поощрения и меры дисциплинарного взыскания в соответствии с законодательством Российской

Федерации, Уставом Исполнителя, настоящим Договором и локальными нормативными актами Исполнителя;

- осуществлять обработку и использование (в том числе и передачу)  персональных данных Заказчика в целях исполнения

настоящего Договора;

- отчислять Заказчика из Университета по основаниям и в порядке предусмотренными Правилами оказания платных

образовательных услуг, Уставом Исполнителя, настоящим Договором, а также расторгнуть настоящий Договор в

одностороннем (внесудебном)порядке.

2.2.Заказчик имеет право:
- получать информацию от Исполнителя по вопросам организации и обеспечения надлежащего предоставления услуг,

предусмотренных разделом I настоящего Договора;

- пользоваться имуществом необходимым для освоения образовательной программы, в порядке установленном локальными

нормативными актами Исполнителя;

- принимать участие в социально-культурных и иных мероприятиях, организованных Исполнителем;

- получать информацию об оценке своих знаний, умений, навыков и компетенций, а также о критериях этой оценки;

- подавать Исполнителю заявление о переводе на другую образовательную программу/форму обучения, в период действия

настоящего Договора;

- пользоваться правами предусмотренными частью 1 статьи 34 Федерального закона от 29.12.2012 г. N 273-ФЗ "Об образовании

в Российской Федерации".

3.ОБЯЗАТЕЛЬСТВА СТОРОН

3.1.Исполнитель обязан:

- зачислить в число обучающихся Заказчика выполнившего условия приема установленные законодательством Российской

Федерации, локальными нормативными актами и учредительными документами Исполнителя;

- довести до Заказчика информацию, содержащую сведения о предоставлении платных образовательных услуг в порядке и

объеме, предусмотренном действующим законодательством Российской Федерации;

- организовать и обеспечить надлежащее предоставление образовательных услуг в соответствии с федеральным

государственным образовательным стандартом;

- обеспечить Заказчику предусмотренные выбранной образовательной программой условия ее освоения;

- принять от Заказчика плату за образовательные услуги;

- обеспечить Заказчику уважение человеческого достоинства, защиту от всех форм физического и психического насилия,

оскорбления личности, охрану жизни и здоровья.

- размещать на доске объявлений Исполнителя в учебной части Университета по адресу: 295021, Республика Крым,

г.Симферополь, ул.имени газеты Крымская правда д.4, г.Симферополь, ул.Данилова, д.43, и на официальном сайте

Исполнителя в сети Интернет, локальные правовые акты касающиеся деятельности Исполнителя, а также информацию об

увеличении стоимости услуг в соответствии с п.4.8 настоящего Договора.

Документ подписан простой электронной подписью
Информация о владельце:
ФИО: Узунов Федор Владимирович
Должность: Ректор
Дата подписания: 11.02.2021 09:14:00
Уникальный программный ключ:
fd935d10451b860e912264c0378f8448452bfdb603f94388008e29877a6bcbf5

3.2.Заказчик обязан:

- своевременно и полном объеме вносить плату за предоставляемые образовательные услуги, или своевременно осуществлять

действия по распоряжению средствами материнского (семейного) капитала с целью их направления территориальным органом

Пенсионного фонда Российской Федерации на оплату предоставляемых Исполнителем образовательных услуг, в размере и

порядке, определенными настоящим договором, а также предоставлять платежные документы, подтверждающие такую оплату;

- оплачивать обучение начиная с даты окончания академического отпуска;

- при поступлении и в процессе обучения своевременно предоставлять все необходимые документы, предусмотренные

Правилами приема и условиями обучения;

- посещать занятия, указанные в учебном расписании;

- выполнять учебный план и задания Исполнителя по подготовке к занятиям, освоить образовательную программу,

своевременно и успешно проходить промежуточную и итоговую аттестацию (зачеты, тестирования, экзамены, защиты

курсовых и дипломной работ, государственные экзамены и т.п.) в соответствии с учебными планами;

- бережно относиться к имуществу Исполнителя;

- своевременно сообщать Исполнителю об изменении персональных данных;

- знакомиться с информацией, а также локальными правовыми актами, в том числе о стоимости обучения, размещаемыми на

доске объявлений учебной части Университета по адресу: 295021, Республика Крым, г.Симферополь, ул.имени газеты

Крымская правда д.4, г.Симферополь, ул.Данилова,д.43 и на официальном сайте Исполнителя в сети Интернет;

- заключить дополнительные соглашения к настоящему Договору в связи  увеличением стоимости образовательных услуг;

- выполнять требования в соответствии с нормами ГК РФ, Устава, Правил внутреннего распорядка, локальных нормативных

актов Исполнителя (в частности не курить в помещениях Исполнителя, а также на территории, не употреблять алкогольные

напитки в помещениях и на территории Исполнителя, соблюдать учебную дисциплину и нормы общественного поведения,

пропускной режим, правила противопожарной безопасности, проявлять уважение к научно-педагогическому, инженерно-

техническому, административно-хозяйственному и иному персоналу Исполнителя, другим обучающимся, не посягать на их

честь и достоинство);

- своевременно сообщить в письменном виде Исполнителю о невозможности (нежелании) продолжения обучения и исполнения

настоящего Договора (с указанием причин и приложением подтверждающих документов – в случае их наличия), в том числе о

призыве на военную службу (с предоставлением повестки).

4. ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

4.1.Договорная цена за обучение устанавливается приказом Исполнителя.

4.2.Полная стоимость образовательных услуг за весь период обучения составляет _________________(_____________________

__________________________________________________________________________________________________________).

4.3.Размер оплаты за 1 (один) семестр составляет_______________________(_________________________________________).

4.4.Заказчик  производит оплату по семестрам в следующие сроки:

 - не позднее, чем за 5 (пять) дней до издания приказа о зачислении на первый курс, в размере не менее 50% от суммы,

предусмотренной за первый семестр обучения;

 - не позднее, чем за 5 (пять) дней до начала семестра учебного года в остальное время обучения, в размере стоимости семестра

скорректированной с учетом п.4.6. настоящего Договора.

4.5.Все платежи по настоящему Договору осуществляются в рублях, путем перечисления денежных средств на расчетный счет

Исполнителя указанный в настоящем Договоре. Процент за пользование услугами банка в стоимость образовательных услуг не

входит.

4.6.Стоимость обучения, указанная в п.4.2., п.4.3. настоящего Договора, может быть увеличена Исполнителем с учетом уровня

инфляции, предусмотренного основными характеристиками федерального бюджета на соответствующий финансовый год и

плановый период, о чем Исполнитель обязуется уведомить Заказчика, не позднее чем за 15 календарных дней до даты начала

периода обучения, за который осуществляется такое увеличение.

4.7.Оплата образовательных услуг может производиться за счет средств материнского (семейного) капитала, путем

безналичного перечисления территориальным органом ПФР денежных средств материнского (семейного) капитала на

расчетный счет Исполнителя в банке. Указанный в данном пункте способ оплаты, стороны согласуют путем подписания

дополнительного соглашения к настоящему Договору.

4.8.Приказ Исполнителя о стоимости обучения, в т.ч. о ее изменении в период обучения, доводится до Заказчика путем

размещения на официальном сайте, а так же на информационных стендах Исполнителя. В соответствии с установленной

указанным приказом  стоимостью образовательных услуг, Стороны обязуются в течение 14 (четырнадцати) дней заключить

дополнительное соглашение к настоящему Договору.

4.9.В случае нарушения сроков оплаты за обучение, указанных в пункте п.4.2 настоящего Договора, Исполнитель вправе

отказаться от выполнения своих обязательств и расторгнуть Договор.

4.10.В случае несвоевременного извещения Исполнителя Заказчиком о невозможности дальнейшего исполнения настоящего

Договора, Заказчик несет все риски связанные с осуществлением расчетов при расторжении Договора.

4.11.В случае досрочного расторжения Договора, Заказчику возвращается часть денежных средств внесенных за обучение, за

вычетом стоимости полных месяцев предоставленных услуг, включая месяц, в котором расторгается Договор. Исполнитель

производит возврат уплаченной суммы в месячный срок, с момента получения заявления от Заказчика.

5. ОСНОВАНИЯ ИЗМЕНЕНИЯ И РАСТОРЖЕНИЯ ДОГОВОРА

5.1.Условия, на которых заключен настоящий Договор, могут быть изменены по соглашению сторон, либо в соответствии с

действующим законодательством Российской Федерации.

5.2.Настоящий Договор может быть расторгнут в случаях:

- отчисления Заказчика за академическую неуспеваемость;

- нарушения Заказчиком условий настоящего Договора;

- отчисления Заказчика по собственному желанию;

- в иных случаях, предусмотренных Уставом Исполнителя и действующим законодательством Российской Федерации.

5.3.Заказчик вправе отказаться от исполнения Договора при условии оплаты Исполнителю понесенных им расходов (ст.782 ГК

РФ).

5.4.При досрочном прекращении образовательных отношений, на основании издания распорядительного акта об отчислении

Заказчика, Исполнитель выдает последнему справку об обучении.

5.5.Действие Договора приостанавливается в случае предоставления Заказчику академического отпуска, в порядке

предусмотренном в Правилах оказания платных образовательных услуг.

6.ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

6.1.В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения сторонами обязательств по настоящему Договору, они несут

ответственность предусмотренную действующим законодательством Российской  Федерации.

6.2.Заказчик несет ответственность за причинение вреда имуществу Исполнителя, в соответствии с законодательством

Российской Федерации.

6.3.Все споры между Сторонами, возникающие при исполнении настоящего договора решаются путем переговоров в

соответствии с действующим законодательством Российской Федерации, а в случае невозможности достижения

договоренности – в судебном порядке.

6.4.В случае возникновения споров между Исполнителем и Заказчиком при исполнении настоящего Договора, они разрешаются

в суде по месту нахождения Исполнителя.

7.СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

7.1.Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания, и действует до полного исполнения Сторонами своих

обязательств.

8.ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЕ УСЛОВИЯ.

8.1.В случае прекращения деятельности Исполнителя, аннулирования соответствующей лицензии, лишения  государственной

аккредитации по соответствующей образовательной программе или истечения срока действия государственной аккредитации

по соответствующей образовательной программе Исполнитель обеспечивает перевод совершеннолетних Обучающихся с их

согласия в другие организации, осуществляющие образовательную деятельность по образовательным программам

соответствующих уровня и направленности. Порядок и условия осуществления такого перевода устанавливаются федеральным

органом исполнительной власти, осуществляющим функции по выработке государственной политики и нормативно-правовому

регулированию в сфере образования.

8.2.В случае принятия Исполнителем положительного решения о переводе на другую образовательную программу/форму

обучения по заявлению Заказчика, обучение осуществляется на условиях дополнительного соглашения о внесении изменений в

настоящий Договор, заключенного на момент перевода.

8.3.В случае отчисления Заказчика, по любым основаниям, Заказчик считается отчисленным с даты указанной в приказе об

отчислении.

8.4.Под периодом предоставления образовательной услуги (периодом обучения) понимается промежуток времени с даты

издания приказа о зачислении Заказчика в образовательную организацию, до даты издания приказа об отчислении Заказчика из

образовательной организации.

8.5.Сведения, указанные в настоящем Договоре, соответствуют информации, размещенной на официальном сайте Исполнителя

в сети "Интернет" на дату заключения настоящего Договора.

8.6.Подписание настоящего Договора Заказчиком и Исполнителем подтверждает согласие на  обработку и использование (в том

числе и передачу) персональных данных.

8.7.В случае изменения адресов, банковских реквизитов или контактных телефонов, Сторона информирует об этом другую

Сторону в течение 10 (десяти)рабочих дней.

8.8.Подписание настоящего Договора подтверждает, что Заказчик  в полной мере ознакомлен с информацией об Исполнителе

оказывающем образовательную услугу (Устав, лицензия, правила оказания платных образовательных услуг, правилами приема,

правила внутреннего распорядка и другие).

8.9.Изменения и дополнения настоящего Договора, являющиеся неотъемлемой частью настоящего Договора, осуществляются в

письменной форме, оформляются дополнительными  соглашениями  и подписываться уполномоченными представителями

Сторон.

8.10.Настоящий Договор составлен в двух подлинных экземплярах, имеющих равную юридическую  силу по одному для

каждой из сторон.

9. Реквизиты и подписи сторон.

Исполнитель Заказчик

АНО «ООВО» «Университет экономики и управления»

295021, Республика Крым, г.Симферополь,

 ул.имени газеты Крымская правда  д.4

Тел/факс: +7(3652)54-35-43

ИНН/КПП 9102174838/910201001

р/с 40703810140130000025

РНКБ БАНК (ПАО)

 к/с 30101810335100000607

БИК 043510607
www.ueu.crimea.ru

Ректор _______________________________Ф.В. Узунов

м.п.

___________________________________________________

___________________________________________________
(ФИО)

Паспорт серия _______№_____________________________

Выдан_____________________________________________

___________________________________________________

Дата рождения______________________________________

Место рождения_____________________________________

Зарегистрирован по адресу:___________________________

___________________________________________________

___________________________________________________

Телефон:___________________________________________

Эл.почта___________________________________________

__________________________/_______________________/
(подпись и расшифровка подписи)

http://www.ueu.crimea.ru/